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Protokół- posiedzenie wspólne 
Komisji Gospodarczo-Finansowej, Komisji Rewizyjnej, Prawa i Porządku Publicznego  

oraz Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
w dniu 25 lutego 2014r. 

 
Miejsce posiedzenia komisji- sala narad Urzędu Gminy i Miasta w Węglińcu 

  
O godzinie  9:00 Pan Stanisław Papież  Przewodniczący Komisji Gospodarczo- Finansowej Rady 
Miejskiej  Węglińca rozpoczął wspólne posiedzenie Komisji Gospodarczo-Finansowej, Komisji 
Rewizyjnej, Prawa i Porządku Publicznego oraz Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
Rady Miejskiej Węglińca. W oparciu o listę obecności (Załącznik nr 1) stwierdził, iż obrady są 
prawomocne. Nieobecnych było dwóch członków Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska: Pan Tomasz Szymański oraz Pani Anna Jagiełło i jeden członek Komisji Rewizyjnej, 
Prawa i Porządku Publicznego Pan Bronisław Wojciechowski. Przewodniczący Komisji Pan 
Stanisław Papież powitał wszystkich serdecznie (Lista osób uczestniczących- Załącznik nr 2, Lista 
osób zaproszonych- Załącznik nr 3) oraz oficjalnie otworzył posiedzenie wspólne ww. Komisji. 

 
Przewodniczący Komisji Gospodarczo- Finansowej przedstawił tematykę posiedzenia: 
 

1. Analiza działalności Zakładu Usług Komunalnych w 2013 roku. 
2. Analiza stanu komunalnego w tym zasobów mieszkaniowych. 
3. Aktualna sytuacja dotycząca gospodarowania odpadami komunalnymi. Gospodarka wodno- 

kanalizacyjna. 
4. Analiza utrzymania czystości i zieleni na terenie Gminy i Miasta Węgliniec w roku 2013. 
5. Opiniowanie projektów uchwał. 
6. Sprawy różne. 

 
W związku, iż na posiedzenie Komisji przybyła Pani Alina Kołodziejczak- mieszkanka Węglińca, 
wnioskodawczyni pisma złożonego dnia 27.12.2013r. do Burmistrza Gminy i Miasta Węglińca  
oraz Rady Miejskiej Węglińca w sprawie zwrotu części kosztów za zakup i montaż baterii 
słonecznych (Załącznik nr 4), Pan Stanisław Papież postanowił rozpocząć posiedzenie od omówienia 
powyższej sprawy. Poprosił Panią Kołodziejczak o przedstawienie swojego stanowiska. Mieszkanka 
Węglińca zabrała  głos obrazując sytuację- wraz z mężem zdecydowali się na zakup  
i montaż kolektorów słonecznych, wystąpili do Funduszu Ochrony Środowiska o zwrot  kosztów 
kredytu. Jednak w Urzędzie Skarbowym dowiedzieli się, że muszą z tego tytułu odprowadzić podatek. 
Dodała, iż na wystosowane pismo do Urzędu Gminy i Miasta dostała odpowiedź, że gminy nie 
pokrywają kosztów ww. sprawie.  
Głos zabrał Burmistrz, poinformował Panią A. Kołodziejczak, iż istnieje możliwość dofinansowania  
z budżetu gminy tej inwestycji jednak żadne z gmin tego nie praktykują.  Dodał, że koszt tego 
kształtowałby się na poziomie 15 tys. złotych na co nie stać gminy, ponieważ decyzja  
o dofinansowaniu pociągnie za sobą ,,lawinę’’ wniosków i byłoby to bardzo duże obciążenie dla 
budżetu gminy oraz Rada Miejska zadecyduje jakie kierunki zostaną finansowane. Pilniejszą potrzebą 
wg niego było by dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków.  
Po wypowiedzi Burmistrza głos zabrał Pan Zbigniew Zawadzki, który zapytał Panią Kołodziejczak ile 
dostała dofinansowania z Funduszu Ochrony Środowiska, ile w tym jest podatku od dotacji z Urzędu 
Skarbowego oraz poprosił o sprecyzowanie wszystkich kosztów. 
Następnie głos zabrał Pan Leszek Hawrot, stwierdził, iż idea montowania baterii słonecznych jest 
słuszna jednak przydomowe oczyszczalnie ścieków są ważniejsze. 
Burmistrz wystąpił do Pani Aliny Kołodziejczak z propozycją rezygnacji przez gminę z podatku 
odprowadzanego przez nią do budżetu gminy za wskazaną inwestycję. Po tym Pani Alina 
Kołodziejczak podziękowała i  o godzinie 9:20 opuściła posiedzenie Komisji. 
 
Nikt z obecnych osób nie wniósł żadnych uwag, więc Radni przystąpili do realizacji tematyki 
posiedzenia (Załącznik nr 5). 

1. Analiza działalności Zakładu Usług Komunalnych w 2013r.(Załącznik nr 6). 
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Przewodniczący Komisji Pan Stanisław Papież poprosił Dyrektora Zakładu Usług Komunalnych  
o zabranie głosu i szczegółowe przedstawienie sytuacji ZUK-u. 

Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych swoją wypowiedź zaczął od przedstawienia planowanych 
przychodów zakładu oraz faktycznego ich wykonania. Zaprezentował przygotowaną przez siebie 
prezentację multimedialną, w której szczegółowo wskazał wykonanie przychodów dzieląc je na działy 
oraz udział procentowy tych poszczególnych dochodów. 

Nikt z obecnych osób nie wniósł żadnych pytań, więc Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych 
przystąpił do dalszej realizacji analizy działalności Zakładu. 

Dalszym punktem wypowiedzi Dyrektora były ponoszone przez zakład wydatki. Kolejno Dyrektor 
przedstawił obiekty przekazane zakładowi oraz na podstawie prezentacji multimedialnej omówił 
poszczególne wydatki w poprzednich latach. Dodał również, iż w roku 2013 zakład odprowadził 
podatek od nieruchomości, zaznaczył jednak, że 2 pierwsze miesiące tj. 74 tys. zł. umorzono decyzją 
Burmistrza ze względu na brak płynności finansowej. 

Po wypowiedzi Dyrektora głos zabrał Pan Wiesław Piechota kierując w stronę Dyrektora 
spostrzeżenie, że wyniki Zakładu są lepsze w 2013r. w porównaniu do lat ubiegłych. 

Dyrektor Zakładu  nawiązał również do wybudowanej stacji zlewni wg niego ilość transportów  
od września się zwiększyła, natomiast ilość oddanych ścieków jest podobna. Wyraził również swoje 
spostrzeżenie, że firmy transportujące nieczystości płynne oszukiwały na ilości oddanych ścieków. 
Aby sytuacja się nie powtarzała zamontowano elektroniczny czytnik, który wydaje paragon wraz  
z informacją nt. ilości oddanych nieczystości płynnych , przez co firmy nie mogą wykazywać innej 
ilości. Podjął również próby bilansowania w przedmiotowej sprawie.  

Ponownie głos zabrał Pan W. Piechota, pytając o sukcesywną wymianę wodomierzy i koszty Zakładu 
z tym związane. 

Dyrektor wyjaśnił, iż będzie wymieniał wodomierze sukcesywnie, aby rozłożyć koszty w czasie.  
Pan Waldemar Błauciak zadał pytanie odnośnie kryzowania. Przewodniczący Komisji Pan Stanisław 
Papież poprosił Dyrektora o wyjaśnienie  

Dyrektor wyjaśnił, iż kryza na wodomierzu spowoduje większą ściągalność za wodę oraz ograniczenie 
liczby oszustw związanych z ilością zużytej wody. Pozwoli również na odcinanie wody osobą, które 
zalegają z opłatami, a po uregulowaniu należności powrotne przyłączenie do wody poprzez certyfikat  
z zamiennym dostępem do wody. Po tym wyjaśnieniu głos zabrał Pan Zbigniew Zawadzki pytając ile 
jest przypadków odcięcia wody. Dyrektor wyjaśnił, iż na stałe odłączona jest woda w 4 przypadkach 
oraz odnotowano 3 przypadki naruszenia kryz. Poinformował również o braku możliwości złożenia 
sprawy. Pan Zawadzki  zadał kolejne pytanie czy są to sprawy karne. Dyrektor wyjaśnił, że tak ale jest 
to niska szkodliwość czynu. Po czym do dyskusji włączył się Pan Zenon Zator oraz Pan Wiesław 
Piechota. 

Burmistrz zabrał głos, wyjaśnił, iż działania Dyrektora dot. zakładania kryz są słuszne ponieważ przy 
kryzie nie ma możliwości, że woda uciekać będzie na łączach. Powrócił również do tematu 
zamontowania mechanizmu zliczającego ścieki na zlewni. Poinformował zgromadzonych, że Pan 
Stanisław Mikołajczyk dokonał obliczeń, z których wynika, że ścieki były podawane w nieprawdziwej 
ilości, ponieważ na transport wskazanej ilości nie pozwalała wielkość posiadanych przez firmy 
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beczek. Stwierdził również, że przedsiębiorcy zajmujący się transportem nieczystości ciekłych 
wcześniej nie wnosili o zmianę stawek za usługę ponieważ oszukiwali, teraz gdy nie mogą oszukać 
urządzenia nie mieszczą się w kosztach. Najważniejsze jest że bilans jest korzystny w należnościach 
i zobowiązaniach. 

Pani Elżbieta Kłosowska zapytała jak wygląda wymiana wodomierzy. Dyrektor wyjaśnił, iż 155 
wodomierzy na 266 jest to wymiana we Wspólnotach Mieszkaniowych zazwyczaj przy awariach lub 
gdy stan wodomierza jest wysoki i istnieje prawdopodobieństwo błędnego odczytu. Dlatego też jest tu 
podejmowana próba cyklicznej wymiany wodomierzy. Dyrektor również zaznaczył, że w Jagodzinie  
i Piasecznej jest bardzo duże korodowanie końcówek przyłączy. 

Przewodniczący Komisji Stanisław Papież zapytał czy cały koszt wymiany pokrywa ZUK. Dyrektor 
potwierdził oraz nawiązał do Wspólnot Mieszkaniowych, iż jest mały procent odzysku za wodę  
oraz tendencja Wspólnot Mieszkaniowych do zadłużania się za wodę na 6-7  tys. złotych. 
Pan Stanisław Papież zapytał czy możliwe było by w takich przypadkach odcięcie wody. Jednak 
Dyrektor Zakładu poinformował, że nie istnieje odpowiedzialność zbiorowa. 

Dyrektor kolejno zaczął omawiać zobowiązania z 2013r. oraz ich pokrycie w 2014r. jednak Pan 
Zbigniew Zawadzki zadał pytanie o jakich Wspólnotach mowa, kto jest ich Zarządcą. Dyrektor odparł, 
że sprawa dotyczy Pana Andrzeja Świderka i Wspólnot przez niego zarządzanych. Pan Zenon Zator 
poprosił aby wskazać których Wspólnoty to dotyczy. Pan Polewski wskazał Wspólnoty z Zielonki, 
Kochanowskiego i Sikorskiego w Węglińcu. 

Po Dyskusji Dyrektor omówił działania egzekucyjne związane z windykacja należności na rzecz 
Zakładu. Po wypowiedzi Pan Stanisław Papież zapytał czy dużo zaległości jest osób zamieszkujących 
Ruszów oraz zaproponował możliwość odpracowania tych należności przez dłużników. Pan Zbigniew 
Zawadzki dodał, że jest to możliwe w przypadkach gdy będzie to dobrowolne. Dyrektor Zakładu 
stwierdził, że ludzie nie chcą tych należności odpracowywać i że we wcześniejszych latach podjął już 
takie działania. Pan Leszek Hawrot podał w tym miejscu przykład budynku położonego w Zielonce 8. 
Po czym powstała dyskusja w kwestii lokali socjalnych i ich zadłużenia. Głos zabrali: Dyrektor ZUK, 
Pan Zbigniew Zawadzki oraz Pan Wiesław Piechota. Tym samym przystąpiono do realizacji 
kolejnego tematu posiedzenia. 

2. Analiza stanu komunalnego w tym zasobów mieszkaniowych. 

Głos zabrał Burmistrz, przedstawił informację o stanie majątkowym gminy (Załącznik nr 6a) wskazał, 
że sprawa dotyczy 254 lokali zaznaczając, że jest to potężny problem. Nie wolno wyrzucić ludzi na 
bruk. Zaproponował przejęcie od kolei lokali wraz z ich najemcami oraz tych pustych, zaprezentował 
Radnym pismo od PKP z propozycją przekazania gminie wskazanych 29 lokali(Załącznik nr 7). 
Dodał, iż Kolej nie umorzy tym ludziom zobowiązań a gmina może im pomóc. 

Pan Wiesław Piechota stwierdził, iż brak jest w PKP osoby, która podjęłaby decyzję o umorzeniu tym 
ludziom należności. Burmistrz poprosił Radnych o podjęcie na sesji decyzji w przedmiotowej sprawie. 

Pan Wiesław Piechota zapytał co gmina osiągnie po przejęciu tych lokali oprócz pomocy tym 
ludziom. Pani Bożena Wajda poparła Pana Zbigniewa Zawadzkiego stwierdzając, że z czasem i tak 
nic się nie poprawi. Burmistrz wyjaśnił, że jeżeli nie przejmiemy tych lokali Ci ludzie dostaną 
eksmisję a wtedy gmina będzie musiała zapewnić im lokal socjalny. Pan Piechota zaproponował, aby 
gmina przejmowała te lokale sukcesywnie. Burmistrz zaproponował, żeby przejąć wszystkie lokale 
nawet te puste, że z czasem będzie można je sprzedać. Pan Piechota odparł czy takie działanie będzie 
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zasadne. Powstała dyskusja między Panem Wiesławem Piechotą, Panem Zbigniewem Zawadzkim, 
Panem Stanisławem Papieżem i Panią Bożeną Wajdą. Stwierdzili, że to dużo obowiązków.  
Pan Stanisław Papież wspomniał również, że będzie potrzebny remont tych lokali. Na to Pan Zenon 
Zator stwierdził, że PKP jest nieudolne, gdyż nie sprywatyzowało mieszkań a teraz chce się ich 
pozbyć. 

Po dyskusji powrócono do analizy aktualnego stanu gospodarki mieszkaniowej w gminie.  
Pan Krzysztof Polewski stwierdził, że jest za duży deficyt lokali socjalnych a wiele rodzin, które 
starają się o te mieszkania dostaną przydział, ponieważ w większości z nich są dzieci. Pani Wanda 
Batog stwierdziła, że trzeba tworzyć mieszkania socjalne. Na to Burmistrz powiedział, że w tym roku 
9 lokali socjalnych uda się wygospodarować oraz dobrze by było wybudować budynek socjalny. 

Burmistrz nawiązując do struktury wynagrodzeń w jednostkach Oświatowych Gminy oraz w Urzędzie  
Gminy i Miasta stwierdził, że należy się korekta wynagrodzeń dla pracowników Zakładu Usług 
Komunalnych. Dodał również, iż na chwilę obecną jest problem z zatrudnianiem ludzi jako przykład 
podał 3-krotny nabór na pracownika do Urzędu Gminy na podinspektora ds. egzekucji, stwierdzając, 
że główną przyczyną  jest brak podstawowej wiedzy do pracy w urzędzie. Dyrektor ZUK-u 
podziękował Burmistrzowi za spostrzeżenie. Stwierdzają, że podwyżki spowodują zwiększenie 
motywacji do pracy i osiąganie jeszcze lepszych efektów. 

Na zakończenie Dyrektor przedstawił zadania zrealizowane przez ZUK w 2013r. Pan Waldemar 
Błauciak poprosił Pana Krzysztofa Polewskiego o przedstawienie sytuacji stanu kanalizacji i wody. 
Pan Krzysztof Polewski przedstawił stacje uzdatniania wody, które są dopuszczone do użytku 
warunkowo. Burmistrz przedstawił koncepcję podłączeń aglomeracji do stacji uzdatniania wody. 

Dyrektor Zakładu stwierdził, że problem stacji zlewnych rozwiąże budowa oczyszczalni ścieków. 
Poważnym problemem jest też gospodarka osadami. Dodał, że do tej pory radził sobie z osadem, 
ponieważ przekazywał go na cele rolnicze. Dodał, iż nie uniknie się gospodarki osadami i że trzeba 
będzie ponieść koszty rzędu 400 tys. zł na budowę suszarni. Przewodniczący Komisji Pan Stanisław 
Papież poprosił o głos Burmistrza. Burmistrz powiedział, iż ma nadzieję że pokryte zostaną koszty 
modernizacji oczyszczalni z projektu Odnowy Wsi, poinformował również o złożeniu wniosku  
w tej sprawie. Burmistrz dodał, że oczyszczalnia ścieków w Ruszowie nie jest najpilniejszą sprawą do 
zrealizowania i że zaplanowano mobilną oczyszczalnię ścieków na ul. Żagańską oraz Brzozową. 
Węgliniec, Zielonka i Stary Węgliniec mogłyby utworzyć aglomerację obejmującą wtedy około 6 tys. 
ludzi. W przypadku Ruszowa objętych zostałoby tylko 2 tysiące ludzi co spowoduje większe koszty 
dla mieszkańców za ścieki. Potrzebne jest tylko stanowisko Ministerstwa Rolnictwa i będą 
podejmowane działania za aglomeracją w Węglińcu. Na tym zakończono debatę w ww. temacie. 

Nikt z obecnych osób nie wniósł żadnych uwag, więc Pan Stanisław Papież zarządził przerwę: 
rozpoczęcie 10:30 zakończenie przerwy 10:55. 

Po przerwie przystąpiono do analizy kolejnego tematu spotkania. 

3. Aktualna sytuacja dotycząca gospodarowania odpadami komunalnymi. Gospodarka 
wodno-kanalizacyjna. 

Pan Stanisław Papież poprosił o głos Burmistrza. 

Burmistrz przedstawił zestawienie ilościowe w tonach odebranych odpadów z podziałem na miesiące 
(Załącznik nr 8). Przedstawił również prezentację multimedialną podziałem odebranych odpadów na 
różne frakcję. Pan Wiesław Piechota zadał pytanie odnoście Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
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Komunalnych, odnośnie tego, że ludzie nie wiedzą kiedy jest otwarty. Burmistrz odparł, iż jest 
zatrudniony na pół etatu pracownik, który odpowiada za administrowanie tego terenu. Z czasem 
będzie też uporządkowany ten teren oraz zostanie wprowadzone regulaminem,  że śmieci będzie 
można pozostawić na PSZOK-u po okazaniu kwitu potwierdzającego opłacenie należności za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, ponieważ zdarzyły się przypadki, że osoby z innych gmin 
przywoziły śmieci. Burmistrz przedstawił ogólny koszt funkcjonowania systemu oraz wpływy z tytułu 
ww. opłaty. Poinformował, o ogłoszeniu kolejnego przetargu w kwietniu na transport oraz 
unieszkodliwianie odpadów przy którym koszty wzrosną od 5%-10%. Dodał, że ma nadzieję, iż 
Zakład Gospodarki i Usług Komunalnych z Lubania wystartuje w tym przetargu ponieważ poniósł już 
koszty wejścia na rynek. Burmistrz przedstawił również koncepcję podziału miejscowości na ,,gniazda 
ludmerów’’ aby system funkcjonował sprawniej i był  tańszy, jako przykład wskazał gminie 
Nowogrodziec. 

Pan Stanisław Mikołajczyk odparł, że ludzie jeżeli nie dostaną worków wyniosą śmieci do lasu.  
Co zostało poparte przez Pana Stanisław Papieża. 

Pan Tadeusz Chłopecki dodał, że jeżeli wprowadzimy system ludmerów trzeba będzie zwiększyć 
kontrole Straży Miejskiej z czym sobie nie poradzą. Burmistrz odparł, że rozmawiał z Prezesem 
Zakładu Gospodarki i Usług Komunalnych Panem Turkiewiczem, który stwierdził, że w Gminie 
Węgliniec mało jest odpadów segregowanych. Burmistrz stwierdził, iż należy zastosować argument 
siły- czyli karać ludzi mandatem. Zaznaczył, że od 1 marca zostanie uruchomiona komórka 
egzekucyjna. Wskaźnik ściągalności na dziś to 93 %.Burmistrz zaproponował obniżenie stawki opłaty 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych dla nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych.  
W przypadku nieruchomości zamieszkałych zaproponował zmianę z 13,50zł na 11zł oraz z 14,50 na 
12zł. Dodał, że trzeba obliczyć jakie koszty wzrosną w przyszłym roku Pan Wiesław Piechota dodał, 
że stawki w przypadku nieruchomości niezamieszkałych- działalności gospodarczych są znacznie 
zawyżone. Burmistrz wniósł do Rady o podjęcie uchwały na sesji w tej sprawie. Zarówno dla 
nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości niezamieszkałych. Wywołało to dyskusję nt. segregacji 
odpadów. 

Nikt z obecnych osób nie wniósł żadnych uwag, więc Radni przystąpili do realizacji tematyki 
posiedzenia 

4. Analiza utrzymania czystości i zieleni na terenie Gminy i Miasta Węgliniec w roku 2013. 

Burmistrz przedstawił analizę utrzymania czystości i zieleni w 2013r. (Załącznik nr 9).  Pan Zbigniew 
Zawadzki stwierdził, iż początki działalności firmy zajmującej się utrzymaniem czystości i porządku 
w gminie były trudne, polepszyły się dopiero po artykule nt. nieprawidłowego utrzymania czystości  
i porządku w Gminie Węgliniec , który ukazał się w gazecie. 

Nikt z obecnych osób nie wniósł żadnych uwag, więc zarządzono przerwę o godzinie 11:45 tym 
samym zakończyłyby się obrady Komisji Rewizyjnej, Prawa i Porządku Publicznego oraz Komisji 
Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. 

Koniec przerwy 12:00 

Na sali narad pozostał Przewodniczący Komisji oraz członkowie komisji Gospodarczo- Finansowej, 
Burmistrz wraz z Zastępcą Burmistrza. Do obrad przystąpiła Pani Marzena Osowska, kierownik 
Wydziału Infrastruktury Komunalnej w Urzędzie Gminy i Miasta w Węglińcu. 
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5. Opiniowanie projektów uchwał. 

 

1.Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na rok 2015 
środków stanowiących fundusz sołecki (Załącznik10). 

Komisja Gospodarczo- Finansowa: 5 ,,za’’ 

2. Projekt uchwały w sprawie ustalenia minimalnych stawek czynszu za najem lokali mieszkalnych 
o powierzchni użytkowej powyżej 80,00m2 wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy 
Węgliniec (Załącznik 11). 

Pani Marzena Osowska wraz z Burmistrzem omówiła celowość podjęcia ww. uchwały. 

 

Komisja Gospodarczo- Finansowa: 4 ,,za’’ , 1 ,,wstrzymał’’ 

 

3.Projekt uchwały w sprawie ustalenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych. (Załącznik 12). 

Pani M. Osowska przedstawiła wyjaśnienia jednego z przedsiębiorców- p. Buszty, który zajmuje się 
na terenie gminy opróżnianiem bezodpływowych zbiorników oraz transportem nieczystości.  
Pan Stanisław Papież nadmienił, iż w ostatnim czasie rozmawiał z przedsiębiorca, który chce wejść na 
rynek p. E. Stasiakiem, który jest w stanie odbierać nieczystości za niższą stawkę. Burmistrz 
zaznaczył jednak, że stawkę trzeba podwyższyć ponieważ przedsiębiorcy wycofają się z rynku, a Pan 
Stasiak może się nie utrzymać. Podjęto decyzję, że stawka wzrośnie o 3zł do kwoty 26zł 

Komisja Gospodarczo- Finansowa: 5 ,,za’’ 

 

4.Projekt uchwały w sprawie poparcia wniosku Rady Miasta Zakopane o zbadanie konstytucyjności 
ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Załącznik 13). 

 

Komisja Gospodarczo- Finansowa: podjęto decyzję, iż głosowanie odbędzie się na Komisji Zdrowia. 

 

 5.Projekt uchwały w sprawie przyjęcia ,,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Węgliniec w 2014 roku. (Załącznik 14). 

Pani Marzena Osowska wyjaśniła, iż podjęcie uchwały jest obowiązkowe i uchwała musi być co roku 
podejmowana. 

Komisja Gospodarczo- Finansowa: 5 ,,za’’ 
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6.Projekt uchwały w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed 
bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk  
i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części (Załącznik 15). 

Pani Marzena Osowska wyjaśniła, iż podjęcie uchwały wiąże się z Ustawą o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach. W wyniku Kontroli z Urzędu Wojewódzkiego wynikło, iż uchwała musi być 
podjęta w razie jakby znalazł się chętny na prowadzenie działalności w powyższym zakresie. 

Komisja Gospodarczo- Finansowa: 5 ,,za’’ 

 

7.Projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika nr 2 do uchwały 184/XXVIII/04 z dnia 30 grudnia 
2004r. w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych i studentów 
zamieszkałych na stałe na terenie Gminy i Miasta Węgliniec (Załącznik 16). 

 

Burmistrz wyjaśnił, iż punkt 3 załącznika nr 2 do uchwały 184/XXVIII/04 z dnia 30 grudnia 2004r. 
należało sprecyzować. 

Komisja Gospodarczo- Finansowa: 5 ,,za’’ 

 

8.Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego  
i zawarcie umowy dzierżawy na część działki 319 położonej w Ruszowie (Załącznik 17). 

Burmistrz zaznaczył, że ma być to dzierżawa na reklamę firmy do 5 lat. 

Komisja Gospodarczo- Finansowa: 5 ,,za’’ 

 

9.Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego 
 i zawarcie umowy najmu na pomieszczenie znajdujące się w budynku Ośrodka Zdrowia przy  
ul. Sikorskiego 40 w Węglińcu (Załącznik 18). 

Burmistrz dodał, iż chodzi o Gabinet Stomatologiczny- do 5 lat. 

Komisja Gospodarczo- Finansowa: 5 ,,za’’ 

 

10.Projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany granic Gminy Węgliniec 
 oraz przyjęcia wyników konsultacji społecznych przeprowadzonych z mieszkańcami (Załącznik 19). 

 

Komisja Gospodarczo- Finansowa: 5 ,,za’’ 
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11.Projekt uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Administracji i Cyfryzacji  
o zmianę granic Gminy Węgliniec (Załącznik 20). 

 

Komisja Gospodarczo- Finansowa: 5 ,,za’’ 

 

12.Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego  
i zawarcie umowy dzierżawy (Załącznik 21). 

 

Komisja podjęła decyzję do 5 lat. 

 

Komisja Gospodarczo- Finansowa: 5 ,,za’’ 

 

6. Sprawy  różne. 

 

W związku ze złożonym do Rady Miejskiej Węglińca pismem IK.GL.7234.1.2014 w sprawie  nie 
wyrażenia zgody na oddanie jednego pomieszczenia z lokalu socjalnego na pomieszczenie 
gospodarcze przynależne do Świetlicy Wiejskiej w Kościelnej Wsi, która przez większość miesięcy  
w roku jest zamknięta podpisanego przez Burmistrza (Załącznik 22) , Pan Stanisław Papież poprosił  
o głos Burmistrza. 

Burmistrz wniósł o analizę i zajęcie stanowiska w sprawie podjęcia działań w celu stworzenia  
w Budynku świetlicy Kościelnej Wsi mieszkania socjalnego i oddania go do użytku. Po czym Pan 
Wiesław Piechota zabrał głos. Zapytał czy świetlica wiejska używana raz w roku potrzebuje 
magazynu. Na to Pan Zbigniew Zawadzki odpowiedział, że obiekt ten został wyposażony w sprzęt. 
Pan Piechota powiedział- trzeba dać szanse pomieszczeniu. Po czym przewodniczący Komisji Pan 
Stanisław Papież zwrócił się do Burmistrza, iż czekają na projekt uchwały w tej sprawie. 
 

Burmistrz wniósł również do Rady Miejskiej o podjęcie Uchwały w sprawie Odnowy Wsi. 
Zaproponował przekazanie środków na zadanie zaplanowane już w budżecie, a mianowicie na 
renowację elewacji Domu Kultury w Jagodzinie. Zaznaczył również, że w tym tygodniu trzeba złożyć 
wniosek i wskazać wkład własny.  

Podjęto głosowanie w ww. sprawie. 

Komisja Gospodarczo- Finansowa: 5 ,,za’’ 

Pan Wiesław Piechota nadmienił, iż w Domu Kultury w Jagodzinie jest bardzo zła akustyka, nad którą 
należało by popracować. 
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Na zakończenie Burmistrz poinformował Radę Miejską, że mieszkańcy Czerwonej Wody wystąpili  
z prośbą o dzierżawę części działek gminnych pod drogę krzyżową jaką chcą stworzyć w Czerwonej 
Wodzie. Poproszono o przygotowanie uchwały. 

Pani Kłosowska zapytała Burmistrza czy jest już gotowy projekt uchwały w sprawie Remizy 
Strażackiej w Czerwonej Wodzie. 

O godzinie 12:51 Pan Stanisław Papież Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej zakończył 
posiedzenie Wspólne Komisji Gospodarczo-Finansowej, Komisji Rewizyjnej, Prawa i Porządku 
Publicznego oraz Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Węglińca. 

 

 

             PRZEWODNICZĄCY             PRZEWODNICZĄCY     PRZEWODNICZĄCA  
KOMISJI GOSPODARCZO-FINANSOWEJ            KOMISJI REWIZYJNEJ,PRAWA                       KOMISJI ROLNICTWA,LEŚNICTWA  
                                                                                    I PORZĄDKU PUBLICZNEGO                              I OCHRONY ŚRODOWISKA 
          (-) STANISŁAW PAPIEŻ                            
                                                                                       (-) ZBIGNIEW ZAWADZKI                                      (-) WANDA BATOG 
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